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Załącznik nr 1 do uchwały nr 4/2022/2023 

Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

dla Chłopców im. św. Jana Bosko w Strzelnie z dnia 14.09.2022 r. 

 

REGULAMIN WEWNĘTRZNY 

 MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA WYCHOWAWCZEGO  

DLA CHŁOPCÓW IM. ŚW. JANA BOSKO  

W STRZELNIE 

 
§ 1. Założenia ogólne: 

1. Niniejszym regulamin ma na celu uregulowanie zasad pobytu w placówce 

skierowanych tu nieletnich, służyć budowaniu dojrzałości społecznej wychowanków, 

odpowiedzialności za swoje zachowania oraz budowaniu wewnętrznej dyscypliny. 

Takie cechy będą pomocne wychowankom w funkcjonowaniu po opuszczeniu 

ośrodka i podjęciu pracy zawodowej. 
2. Każdy wychowanek jest zaznajomiony z regulaminem bezpośrednio po 

doprowadzeniu do placówki, co poświadcza własnoręcznym podpisem. W miarę 

możliwości z regulaminem są zaznajomieni rodzice/opiekunowie prawni nieletnich. 

 

§ 2. Wychowanek jest zobowiązany do: 
 

1. Systematycznej nauki podczas zajęć lekcyjnych, wyrównawczych oraz podczas nauki 

własnej. 

2. Systematycznej pracy nad sobą poprzez udział w zajęciach profilaktyczno-

terapeutycznych. 

3. Odpowiedniego zachowania w trakcie wyjazdów poza placówkę. 

4. Terminowych powrotów z urlopowań udzielanych przez dyrektora.  

5. Kulturalnego zachowania się wobec pracowników ośrodka,  kolegów oraz innych 

osób zarówno na terenie placówki, jak i poza nią.  

6. Zachowania ciszy nocnej po godzinie 22.00.  

7. Odpowiedniego zachowania podczas wyjść poza ośrodek w trakcie spacerów, zajęć 

grupowych, indywidualnych wyjść podczas odwiedzin.  

8. Wykonywania powierzonych dyżurów porządkowych zgodnie z opisem stanowiącym 

załącznik do niniejszego regulaminu oraz dbałości o czystość w pomieszczeniach 

grupy, pokojach sypialnych. 

9. Przestrzegania zasad bezpieczeństwa w trakcie korzystania z aneksu kuchennego 

podczas  przygotowywania posiłków.  

10. Bieżącego przygotowywania się do zajęć lekcyjnych. 

11. Wykonywania poleceń wychowawców, nauczycieli, opiekunów nocnych i innych 

pracowników w związku z pobytem w placówce, organizowanymi zajęciami 

wychowawczymi, szkolnymi, porządkowymi i innymi. 

12. Dbałości o schludny wygląd zewnętrzny. 

13. Udziału w pracach wynikających z potrzeb grupy i placówki. 

14. Uczestniczenia w zajęciach organizowanych dla wychowanków.  

 

§ 3. Wychowanek ma prawo do: 

 

1. Zamieszkania, całodziennego wyżywienia oraz opieki zdrowotnej w ramach 
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ubezpieczenia zdrowotnego w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

2. Pomocy w przygotowaniu do zajęć szkolnych, nadrabianiu zaległości programowych, 

wyrównywaniu braków w wiadomościach i umiejętnościach szkolnych.  

3. Opieki psychologiczno-pedagogicznej, pomocy w rozwiązywaniu problemów 

osobistych   i rodzinnych.  

4. Pomocy w przygotowaniu do samodzielności po opuszczeniu placówki, 

przygotowaniu dokumentacji związanej z usamodzielnieniem. 

5. Informowania o podejmowanych czynnościach prawnych, wychowawczych, opiniach              

i innych dokumentach przesyłanych do uprawnionych instytucji w związku z pobytem           

w placówce.  

6. Poszanowania godności osobistej, intymności, prywatności korespondencji.  

7. Korzystania z pomieszczeń do zajęć wychowawczych, rekreacyjnych, pracowni 

komputerowej, świetlic.  

8. Uczestnictwa w imprezach rozrywkowych, rekreacyjnych, wycieczkach 

organizowanych przez placówkę, zgodnie z warunkami określonymi w regulaminie.  

9. Przyjmowania gości, w tym osób spoza rodziny, na zasadach określonych w 

regulaminie. 

10. Korzystania z telefonów komórkowych na zasadach określonych w regulaminie. 

11. Urlopowania do domu rodziców (opiekunów prawnych), utrzymywania kontaktu 

(pisemnego, telefonicznego) z domem rodzinnym.   

12. Wyrażania uwag, opinii w odniesieniu do działań podejmowanych w stosunku do 

swojej osoby. 

13. Uczestnictwa w uroczystościach religijnych na zasadzie pełnej dobrowolności. 

14. Pozostawienia swoich rzeczy osobistych w zamykanych szafkach w pomieszczeniu 

obok pokoju wychowawców, przy czym:  

1) wychowankowi umożliwia się dostęp do szafki w określonych godzinach; 

2) w przypadku skreślenia wychowanka z powodu długotrwałej nieobecności 

rzeczy osobiste wychowanka pozostawione w szafkach są oddawane lub 

odsyłane rodzicom lub opiekunom prawnym do 3 miesięcy od daty skreślenia 

z listy wychowanków na wyraźną prośbę zainteresowanego, a koszty przesyłki 

ponoszą rodzice lub opiekunowie prawni wychowanka; 

3) rzeczy nieodebrane  przechodzą do wspólnego użytku wychowanków 

przebywających  w placówce lub zostają zutylizowane. 

15. Rozmów telefonicznych z  rodziną oraz z osobami spoza rodziny. 

 

§ 4. Zabrania się: 

 

1. Palenia papierosów oraz posiadania tytoniu lub innych używek. W przypadku 

posiadania papierosów/tytoniu lub innych używek przez wychowanka, papierosy/tytoń 

pozostają w depozycie u wychowawcy prowadzącego do najbliższego wyjazdu na 

przepustkę. 

2. Używania ognia na terenie ośrodka. 

3. Posiadania przedmiotów ostrych (noże, śrubokręty itp.). 

4. Wymiany lub sprzedaży przez wychowanków rzeczy osobistych (ubrania itp.) oraz 

urządzeń elektronicznych. 

5. Przenoszenia urządzeń, mebli znajdujących się w pokojach mieszkalnych do innych 

pokoi bez zgody wychowawców. 

6. Używania słów wulgarnych. 

7. Słuchania muzyki w sposób zakłócający ciszę nocną lub przeszkadzający innym 

osobom przebywającym na terenie placówki w ciągu dnia. 
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8. Używania urządzeń pozostających na wyposażeniu ośrodka w sposób niezgodny z ich 

przeznaczeniem oraz ich niszczenia. 

9. Przebywania w pokojach zamieszkałych przez osoby z innych grup wychowawczych 

bez zgody wychowawcy pełniącego dyżur. 

10. Wchodzenia do sekretariatu ośrodka i innych pomieszczeń biurowych bez zgody 

wychowawcy. 

 

§ 5. Urlopowanie z ośrodka (na ferie, wakacje, święta, wyjazdy okolicznościowe, dni 

wolne od zajęć dydaktycznych) odbywa się na zasadach określonych w niniejszym 

regulaminie, a w szczególności: 
1. Wychowawca, któremu podlega dany wychowanek, lub wychowawca grupy składa do 

dyrektora wniosek o udzielenie przepustki wychowankowi wraz z uzasadnieniem.    

2. Wyjazdy poza placówkę odbywają się na podstawie przepustki wystawionej przez 

dyrektora ośrodka określającej datę wyjazdu, datę powrotu, miejsce pobytu w dni 

wolne od zajęć dydaktycznych z wyjątkiem sytuacji, gdy wyjazd w dni nauki zajęć 

dydaktycznych jest uzasadniony (wizyta u lekarza, rozprawa sądowa itp.). 

3. Przepustka jest wystawiana na wniosek wychowawcy indywidualnego lub 

wychowawcy grupy pod warunkiem: 

1) otrzymania pisemnego wniosku rodzica (opiekuna prawnego) o wydanie 

przepustki;  

2) otrzymania zgody na wyjazd od sądu rodzinnego wydającego postanowienie                           

o umieszczeniu w placówce; 

3) posiadania przez wychowanka środków finansowych niezbędnych do pokrycia 

kosztów        wyjazdu;  

4) uzyskania przez wychowanka - w okresie rozliczeniowym - stopnia 

resocjalizacyjnego umożliwiającego uzyskanie przepustki. 

4. W przypadku zdarzeń losowych (zgon w rodzinie, ciężka lub nagła choroba osoby 

bliskiej potwierdzona stosownymi dokumentami lub innych) istnieje możliwość 

wyjazdu okolicznościowego za zgodą sądu z pominięciem zasad wynikających ze 

stosowanego systemu oceniania. 

5. W przypadku nagannego zachowania wychowanka po ustaleniu daty wyjazdu 

dyrektor cofa zgodę na wyjazd. 

6. Wychowanka wyjeżdżającego na przepustkę musi osobiście odebrać rodzic lub 

opiekun prawny, pracownik placówki opiekuńczo-wychowawczej bądź osoba 

posiadająca upoważnienie od rodzica bądź opiekuna prawnego nieletniego. 

7. Częstotliwość wyjazdów w miesiącu jest uzależniona od uzyskanego stopnia 

resocjalizacji. 

8. Do wyjazdu uprawnia przebywanie  dwa razy z rzędu na II stopniu resocjalizacyjnym. 

9. W przypadku choroby lub innej sytuacji uniemożliwiającej terminowy powrót do 

placówki rodzice lub prawni opiekunowie powiadamiają o tym fakcie placówkę oraz 

sąd, który wydał przepustkę, a także dostarczają stosowne zaświadczenie lekarskie lub 

inne uzasadniające niepowrót do placówki. Jeżeli rodzice nie dostarczą w/w 

zaświadczeń w ciągu 24 godzin od daty telefonicznego powiadomienia placówki o 

niepowrocie zawiadamia się komendę policji właściwą ze względu na miejsce 

zamieszkania nieletniego, Komisariat Policji w Strzelnie, Komendę Powiatową Policji 

w Mogilnie oraz właściwy sąd.    

10. Wychowankowie powinni powrócić z przepustki do godziny 20.00. 

 

§ 6. Dyżury porządkowe: 
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1. Wychowankowie przebywający w placówce są zobowiązani do wykonywania 

dyżurów porządkowych w celu utrzymania właściwej czystości w sypialniach i innych 

pomieszczeniach ośrodka. 

2. Ustala się następujące dyżury wykonywane przez wychowanków: 

1) w sypialniach; 

2) w toalecie i łazience górnej; 

3) na korytarzu górnym i schodach; 

4) na korytarzu dolnym i schodach; 

5) w łazience dolnej; 

6) w stołówce; 

7) w aneksie kuchennym; 

8) w świetlicach; 

9) na terenie wokół ośrodka. 

3. Dyżury są wykonywane codziennie według ustalonego na tydzień grafiku dyżurów. 

4. Do obowiązków dyżurnego należy wykonywanie dyżurów zgodnie z kryteriami 

stanowiącymi załącznik do niniejszego regulaminu. 

5. Wychowawca pełniący dyżur jest zobowiązany do zgłaszania dyrektorowi placówki 

zniszczeń i uszkodzeń w placówce. 

6. W razie niespełnienia należycie obowiązków dyżurnego, wychowanek winien 

wykonać dyżur powtórnie. 

 

§ 7. Odwiedziny: 
 

1. Wychowankowie mogą być odwiedzani bez ograniczeń przez  rodzinę lub prawnych 

opiekunów oraz osoby spoza rodziny, przy czym dyrektor ośrodka może ograniczyć 

lub zakazać kontaktów nieletniego z osobami spoza placówki w przypadku, gdy 

kontakt ten stwarzałby zagrożenie dla porządku prawnego, bezpieczeństwa placówki 

bądź może wpłynąć niekorzystnie na przebieg toczącego się postępowania lub proces 

resocjalizacyjny nieletniego. 

2. Odwiedziny odbywają się w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych do godziny 

20.00. 

3. Odwiedziny odbywają się w pomieszczeniu wyznaczonym przez wychowawcę grupy       

(świetlica, aneks kuchenny). 

4. Odwiedzający jest zobowiązany do: 

1) zachowania trzeźwości; 

2) przestrzegania zakazu wnoszenia i spożywania alkoholu i środków 

odurzających podczas odwiedzin; 

3) podporządkowania się normom obowiązującym w placówce; 

4) dostosowania się do poleceń pracowników placówki. 

5) okazania dokumentu stwierdzającego tożsamość. 

5. Jeżeli osoba odwiedzająca jest pod wpływem alkoholu, należy przerwać odwiedziny, 

wezwać policję, powiadomić sąd, udzielić wychowankowi pomocy psychologiczno-

pedagogicznej. 

6. Podczas odwiedzin z osobami odwiedzającymi przebywają tylko wychowankowie, do 

których przyjechali goście. 

7. Wychowawca dyżurujący ma prawo nadzorować przebieg odwiedzin, a w 

uzasadnionych   przypadkach skrócić wizytę gości lub powiadomić służby 

porządkowe. 
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8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor ma prawo udzielić jednorazowej 

zgody na odwiedziny nieobjęte regulaminem.  

9. Rodzice lub opiekunowie prawni mają prawo wyjść z wychowankiem poza teren 

placówki na czas określony przez wychowawcę ale nie dłuższy niż 5 godzin i po 

podpisaniu oświadczenia o odpowiedzialności.  

 

§ 8. Korzystanie z telefonu komórkowego oraz kontakty telefoniczne z wychowankiem: 

 

1. Wychowanek może posiadać telefon komórkowy pod warunkiem oddania go w 

depozyt  do dyrektora placówki. 

2. Każdy przywieziony telefon jest zgłaszany u wychowawcy grupy pełniącego dyżur. 

3. Z telefonów można korzystać w wyznaczonych dniach.  

4. W szczególnych sytuacjach wynikających z nieodpowiedniego zachowania 

wychowanka, wychowawca może nie wydać telefonu. 

5. W przypadku posiadania lub korzystania z tel. komórkowego bez zgody 

wychowawcy, telefon ten pozostaje w depozycie u wychowawcy prowadzącego do 

najbliższego wyjazdu na przepustkę. 

6. Rodzice, opiekunowie prawni, rodzina i osoby spoza rodziny mogą kontaktować się 

telefonicznie z wychowankiem codziennie.   

 

§ 9. Zasady pobytu w placówce wychowanków pełnoletnich: 
 

1. Wychowanek, który kończy w trakcie roku szkolnego 18 lat, może pozostać w 

ośrodku celem uzyskania promocji do klasy programowo wyższej lub ukończenia 

szkoły pod warunkiem złożenia prośby do dyrektora ośrodka. 

2. Pobyt ten może być przedłużony za zgodą właściwego sądu, jednak nie dłużej niż do 

końca roku szkolnego, w którym wychowanek ukończył 18 lat.  

3. Z wnioskiem do sądu o przedłużenie pobytu wychowanka występuje dyrektor ośrodka 

za zgodą zespołu ds. udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

4. W przypadku niestosowania się przez wychowanka do zasad regulaminu i statutu 

ośrodka dyrektor na wniosek zespołu, o którym mowa w pkt. 3, składa wniosek do 

sądu o uchylenie postanowienia przedłużającego pobyt w placówce. 

 

§ 10. Zasady pobytu w placówce wychowanków uczących się w szkole 

ponadpodstawowej poza ośrodkiem: 
 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach ośrodek umożliwia naukę wychowankom             

w szkole ponadpodstawowej poza placówką, ale za zgodą właściwego sądu oraz 

organu prowadzącego placówkę.  

2. W przypadku złamania zapisanych zasad zespół, o którym mowa w § 9. ust. 3,  na 

prośbę wychowawcy  może zwrócić się z wnioskiem o przeniesienie wychowanka do 

innej placówki ze szkołą ponadpodstawową.  

 

§ 11. Regulamin ciszy nocnej: 
 

1.  Cisza nocna obowiązuje: w dni nauki szkolnej od godziny 22:00 do 7:00 

                                 w dni wolne od nauki szkolnej od godziny 22:00 do 9:00 

2. Rozpoczyna się sprawdzeniem przez wychowawcę i opiekuna nocnego niebędącego 

pracownikiem pedagogicznym stanu ilościowego wychowanków. 

3. W tym czasie wychowankowie zobowiązani są przebywać w swoich pokojach. 
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4. Ciszy nocnej nie wolno zakłócać głośnymi rozmowami i muzyką oraz innymi 

czynnościami powodującymi hałas. 

5. W przypadku choroby lub nagłych dolegliwości wychowanek ma prawo zwrócić się                  

o pomoc do wychowawcy lub opiekuna nocnego. 

6. Wychowanek, który zakłóca ciszę nocną, może być ukarany lub przeniesiony do 

innego pokoju.  

 

§ 12. System oceniania zachowania wychowanków: 

 
1. System określa kryteria i zasady punktowej oceny zachowania oraz  ustala  przywileje 

wynikające z uzyskania określonej ilości punktów. 

2. System oceniania określa przysługujące wychowankom stopnie resocjalizacyjne w 

skali od I do III. 

3. Ocenie podlega każdy wychowanek w szkole (w tym na warsztatach) i internacie. 

4. Skala ocen to: (0) / (+1)/ (+2) (dwa punkty otrzymują wychowankowie wykonujący 

poprawnie dyżury porządkowe na korytarzu górnym i korytarzu dolnym ). 

Zdobycie odpowiedniej liczby punktów określa stopień resocjalizacyjny, a co za tym idzie, 

przywileje przypisane do danego stopnia. 

5. Okres rozliczeniowy obejmuje 2 tygodnie, natomiast po każdym okresie 

rozliczeniowym oblicza się uzyskane punkty i przyznaje odpowiedni stopień resocjalizacyjny. 

6. Uzyskane stopnie resocjalizacyjne przekazywane są do wiadomości wychowanków 

pierwszego dnia nowego okresu rozliczeniowego. 

7. Przedziały punktowe przedstawiają się następująco: 

1) I stopień resocjalizacyjny:  do 111 pkt. 

2) II stopień resocjalizacyjny: 112 – 153 (8 pkt x14 dni)  

3) III stopień resocjalizacyjny: 154 – 265 (11 pkt x 14 dni) 

8. Ocenie codziennej w skali od 0 do +1 poddawane są: 

1) zachowanie w stosunku do pracowników ośrodka – aby otrzymać + 1 należy:  

a) zwracać się do wychowawców i innych pracowników ośrodka z 

szacunkiem; 

b) nie używać słów wulgarnych w stosunku do pracowników;  

c) wykonywać polecenia wydane przez wychowawców; 

2) zachowanie wobec innych wychowanków - aby otrzymać + 1 należy: 

a) zwracać się do innych wychowanków z szacunkiem; 

b) nie przejawiać agresji słownej i fizycznej wobec innych 

wychowanków; 

c) okazywać tolerancję wobec drugiej osoby; 

3) udział w zajęciach pozalekcyjnych - aby otrzymać + 1 należy: 

a) aktywnie uczestniczyć w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych 

przez wychowawcę; 

b) poprawnie odnosić się do wychowawcy i kolegów w trakcie zajęć 

pozalekcyjnych; 

c) uprzątnąć swoje stanowisko pracy; 

4) przygotowanie do zajęć lekcyjnych (tzw. nauka własna, zeszyty) - aby 

otrzymać + 1 należy: 

a) brać udział w nauce własnej w wyznaczonym czasie; 

b) wykonywać zadania zlecone przez nauczyciela; 

c) uzupełniać i systematycznie prowadzić zeszyty; 

d) uprzątnąć swoje miejsce pracy; 

5) dbałość o higienę osobistą - aby otrzymać + 1 należy: 
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a) utrzymać czystość własną; 

b) posiadać schludny ubiór; 

6) dbałość o porządek i estetykę pomieszczeń mieszkalnych i innych w ośrodku - 

aby otrzymać + 1 należy: 

a) zachować porządek w pokoju przez cały dzień (pościelone łóżko, 

wytarte kurze, porządek w szafach); 

b) opróżnić kosz, zmiatać i myć podłogę; 

c) dbać o estetykę pokoju (kwiaty, ozdoby itp.); 

7) zachowanie w czasie zajęć dydaktycznych - aby otrzymać + 1 należy: 

a) wykonywać polecenia nauczyciela; 

b) zachowywać się w sposób właściwy; 

8) przestrzeganie ciszy nocnej - aby otrzymać + 1 należy: 

a) przygotować miejsce do spania (ubrana pościel rozłożona na łóżku); 

b) zachować ciszę; 

c) zgasić światło w pokoju; 

d) nie wychodzić z pokoju z wyjątkiem zaspokojenia potrzeb 

fizjologicznych; 

e) przestrzegać zakazu palenia;  

9) zachowanie podczas pobudki porannej - aby otrzymać + 1 należy: 

a) wstać z łóżka po obudzeniu przez wychowawcę; 

b) wykonać toaletę poranną; 

c) punktualnie stawić się na zbiórce; 

d) skorzystać z toalety przed lekcjami; 

e) pozostawić porządek w pokoju; 

f) stawić się na zbiórkę przed lekcjami na dolnym korytarzu przy klasach. 

10) wykonywanie dyżurów regulaminowych - aby otrzymać + 1/ +2 należy: 

a) wykonywać dyżur zgodnie z opisem zawartym w załączniku do 

niniejszego regulaminu; 

b) umyć i odstawić wiadro oraz miotły i mopy do schowka. 

9. Niestosowanie się do powyższych ustaleń powoduje otrzymanie 0 pkt-ów. 

10. Przewiduje się przyznawanie dodatkowych punktów za szczególne zachowania 

pozytywne, do których zalicza się: 

1) udział w zewnętrznych zawodach sportowych  (organizowanych przez inne placówki) 

lub organizowanych przez placówkę o zasięgu ponad ośrodkowym   (+ 10 pkt); 

2) udział w olimpiadzie przedmiotowej lub konkursie przedmiotowym o zasięgu ponad 

ośrodkowym (+ 10 pkt); 

3) udział w konkursie wewnętrznym, prezentacji (+1) oraz dodatkowo za zajęcie I 

miejsca w tym konkursie +5 pkt, za zajęcie II miejsca +3 pkt, za zajęcie III miejsca +2pkt, 

wyróżnienie +1pkt 

4) godne reprezentowanie ośrodka (poczet sztandarowy) (+ 5 pkt); 

5) praca społeczna na rzecz ośrodka (sprzątanie pomieszczeń placówki, terenu wokół 

placówki) (od + 1 do + 3 pkt) lub praca na rzecz podmiotów zewnętrznych (od + 1 pkt  do + 5 

pkt); 

6) brak uwag negatywnych z lekcji przez cały tydzień (+ 5 pkt); 

7) inne, niewymienione zachowania zasługujące zdaniem wychowawcy/nauczyciela na 

szczególną aprobatę (od + 1 do +5 pkt). 

11. Każdorazowe przyznanie punktów dodatnich musi być uzasadnione pisemnie zeszycie 

uwag oraz w karcie oceniania wychowanka. 

12. Przewiduje się przyznawanie punktów minusowych za zachowania negatywne, 

niepożądane w placówce, do których zalicza się: 
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1) posiadanie niedozwolonych rzeczy (- 5 pkt); 

2) dewastacja mienia ośrodka (od - 5 pkt do – 10 pkt), przy czym za zniszczone mienie 

ośrodka i różnego rodzaju uszkodzenia są obciążani rodzice lub opiekunowie prawni 

wychowanka; 

3) używanie wulgaryzmów, niestosowne wypowiadanie się (- 3 pkt); 

4) zakłócanie ciszy nocnej (- 3 pkt za każde zakłócanie; w przypadku trzeciego 

zakłócania wychowanek zostaje zdegradowany na I stopień resocjalizacyjny i wtedy już nie 

otrzymuje punktów minusowych); 

5) nieuzasadnione wychodzenie z pokoju po godz. 22.00 lub przebywanie w innym 

pokoju po godz. 22.00 (- 3 pkt.); 

6) niewykonywanie poleceń wychowawców, nauczycieli, innych pracowników (- 5 pkt); 

7) celowe okłamywanie wychowawcy, nauczyciela, wprowadzanie w błąd (- 5 pkt); 

8) palenie papierosów (- 3 pkt za każde palenie; w przypadku trzeciego palenia 

wychowanek zostaje zdegradowany na I stopień resocjalizacyjny i wtedy już nie otrzymuje 

punktów minusowych); 

9) przeszkadzanie, dezorganizacja zajęć lekcyjnych oraz pozalekcyjnych (np. spanie, 

jedzenie, czytanie książek i czasopism niezwiązanych z zajęciami, rozwiązywanie krzyżówek 

niezwiązanych z zajęciami, wykonywanie czynności niezwiązanych z tokiem lekcji) (- 3 pkt); 

10) nieuzasadnione wejście do sekretariatu (- 3 pkt); 

11) spóźnienie z przepustki I stopień oraz brak zgody na kolejne urlopowanie, pomimo 

wypracowanych punktów; 

12) inne niewymienione zachowania zasługujące zdaniem wychowawcy/nauczyciela na 

szczególną dezaprobatę (od - 1 do - 5 pkt). 

13. Każdorazowe wystawienie punktów minusowych musi być uzasadnione pisemnie w 

zeszycie uwag oraz karcie oceniania wychowanka. 

14. Wychowanek zostaje zdegradowany na I stopień resocjalizacyjny na okres dwóch 

tygodni za następujące przewinienia: 

1) palenie tytoniu w pomieszczeniach placówki (trzykrotne); 

2) zakłócanie ciszy nocnej (trzykrotne); 

3) spożywanie alkoholu, innych środków odurzających, wnoszenie ich na teren placówki; 

4) bójki, pobicia, akty agresji fizycznej lub psychicznej w stosunku do innych 

wychowanków; 

5) używanie wulgarnego słownictwa w stosunku do nauczycieli, wychowawców lub 

innych pracowników placówki; 

6) posiadanie i korzystanie z telefonu bez zgody wychowawcy; zabrany telefon pozostaje 

w depozycie wychowawcy prowadzącego do następnego wyjazdu na urlopowanie; 

7) posiadanie maszynki do tatuowania oraz tatuowanie się na terenie placówki; 

8) kradzież; 

9) oddalenie lub ucieczka; 

10) nieterminowy, nieusprawiedliwiony powrót z urlopowania; 

11) inne niewłaściwe zachowania zasługujące na dezaprobatę. 

15. Za każdorazowy spadek na I stopień resocjalizacyjny z wyżej wymienionych przyczyn 

wychowanek ma obowiązek odpracować na rzecz ośrodka 2 godziny prac społecznych. 

Godziny muszą zostać wypracowane do rozpoczęcia kolejnego okresu rozliczeniowego. W 

przeciwnym razie wychowanek nadal pozostaje na I stopniu resocjalizacyjnym. 

16. Utrzymanie się przez 3 okresy rozliczeniowe z rzędu na I stopniu resocjalizacyjnym 

skutkuje naganą w formie pisemnej do sądu, rodziców/opiekunów prawnych. 

17. Wychowankowi przebywającemu na I stopniu resocjalizacyjnym przedłuża się I 

stopień za wymienione w pkt 15 zachowania o kolejne dwa tygodnie od momentu 

zakończenia pierwotnego rozliczenia. 
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18. W przypadku oddalenia lub ucieczki wychowanka z placówki oprócz spadku na                         

I stopień resocjalizacyjny na okres dwóch tygodni podopiecznemu zostanie również ujęty 

jeden dzień z najbliższego urlopowania.  

19. Każdy nowo przyjęty wychowanek rozpoczyna gromadzenie punktów z pierwszym 

dniem najbliższego okresu rozliczeniowego. Do tego czasu przyznawany jest mu II stopień 

resocjalizacyjny. 

20. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności wychowanka w placówce  pozostaje on 

na tym stopniu resocjalizacyjnym, na którym był przed opuszczeniem placówki.  

21. Wychowawca pełniący dyżur w danej grupie informuje wychowanków o ich 

zachowaniu w danym dniu i uzyskanej  punktacji. 

22. Wychowawca sprawujący bezpośrednią opiekę nad wychowankiem nie rzadziej niż 

raz na dwa tygodnie przeprowadza z nim rozmowę na temat zachowania w placówce i 

uzyskanych efektach resocjalizacyjnych. Przebieg rozmowy i ustalenia podjęte z 

wychowankiem co do dalszego funkcjonowania wychowawca zapisuje w karcie rozmów z 

wychowankiem. Wychowanek potwierdza rozmowę własnoręcznym podpisem. W przypadku 

odmowy podpisania należy dokonać adnotacji „Wychowanek odmówił podpisu”. 

23. Zespół ds. udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej nie rzadziej niż raz w 

semestrze dokonuje oceny zasadności pobytu wychowanka w ośrodku.  

24. Uzyskiwane przez wychowanków punkty zapisywane są w kartach oceniania.  

25. Wychowanek, który czuje się pokrzywdzony lub nie zgadza się z wystawioną 

punktacją czy stopniem resocjalizacyjnym, może zwrócić się z prośbą o interwencję do 

Samorządu Wychowanków bądź innej instytucji pomocowej (numery telefonów dostępne w 

gablocie ogłoszeń) 

 

 

 

§ 13. Uprawnienia przysługujące wychowankowi na danym stopniu resocjalizacyjnym:  
 

1. I stopień resocjalizacyjny: 

1) korzystanie ze świetlicy, oglądanie TV w godz. określonych przez wychowawcę w 

ramach zajęć grupowych; 

2) możliwość korzystania z siłowni; 

3) brak możliwości korzystania z własnego telefonu komórkowego; 

4) brak możliwości  korzystania z sali komputerowej; 

5) odwiedziny tylko na terenie placówki; 

6) brak zgody dyrektora  placówki na urlopowanie; w uzasadnionych przypadkach 

istnieje możliwość urlopowania na zasadach określonych w regulaminie wewnętrznym 

ośrodka w rozdziale dotyczącym urlopowania; 

7) utrzymywanie się przez trzy okresy rozliczeniowe na  I stopniu – nagana w formie 

pisemnej do sądu oraz rodziców lub prawnych opiekunów; 

8) w uzasadnionych przypadkach udział w organizowanych imprezach; 

9) jeśli wychowanek przebywa w szpitalu, można mu udostępnić jego telefon na czas 

leczenia. 

2. II stopień resocjalizacyjny: 

1) korzystanie ze świetlicy, oglądanie TV do godz. 20.55 – za zgodą 

wychowawcy, zarówno grupowo, jak i indywidualnie; 

2) rozmowy telefoniczne do wychowanka bez ograniczeń.; 

3) wyjazdy na urlopowania co drugi tydzień (pod warunkiem uzyskania zgody 

sądu na urlopowanie i terminowego powrotu oraz posiadania środków 
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finansowych na przejazd), pod warunkiem, gdy bilans dzienny punktów w 

okresie rozliczeniowym ani razu nie będzie ujemny; 

4) wyjście z rodzicami lub opiekunem prawnym poza placówkę na czas nie 

dłuższy niż 3 godziny; 

5) korzystanie z siłowni; 

6) korzystanie z własnego telefonu komórkowego 1 h codziennie; 

7) udział w organizowanych imprezach i wyjazdach; 

8) jeśli wychowanek przebywa w szpitalu, można mu udostępnić jego telefon na 

czas leczenia. 

3. III stopień resocjalizacyjny: 

1) korzystanie ze świetlicy, oglądanie TV w dni szkolne i niedzielę do godz. 

22:00, w weekendy i dni wolne od nauki do godz. 23.00 – za zgodą 

wychowawcy; wychowawca może przedłużyć czas oglądania w uzasadnionych 

przypadkach (mecze reprezentacji Polski, wartościowe pozycje filmowe); 

2) rozmowy telefoniczne do wychowanka bez ograniczeń; 

3) rozmowa telefoniczna z rodzicami lub opiekunami prawnymi na koszt 

placówki 4 x w okresie rozliczeniowym, poza czasem rozmów 

regulaminowych; 

4) wyjazdy na urlopowania co tydzień (pod warunkiem uzyskania zgody sądu na 

urlopowanie i terminowego powrotu oraz posiadania środków finansowych na 

przejazd), pod warunkiem, gdy bilans dzienny punktów w okresie 

rozliczeniowym ani razu nie będzie ujemny; 

5) udostępnianie tabletu (1 godz. w sobotę, 1 godz. w niedzielę) i siłowni; 

6) wyjście z rodzicami lub prawnymi opiekunami poza placówkę na czas dłuższy 

niż 5 godzin;  

7) udział w organizowanych imprezach i wyjazdach; 

9) korzystanie z własnego telefonu komórkowego 1 h w dni powszednie oraz 2 h             

w piątek, sobotę i niedziele; 

8) utrzymywanie się przez trzy okresy rozliczeniowe na  III stopniu – list 

gratulacyjny do rodziców (opiekunów prawnych) i sądu; 

9) jeśli wychowanek przebywa w szpitalu, można mu udostępnić jego telefon na 

czas leczenia. 

 

§ 14. Harmonogram dnia: 

1. Dni nauki szkolnej 

Godziny  Rodzaj zajęć 

07.00 – 07.15   Pobudka – toaleta  

07.15 – 07.30  Śniadanie 

07.30 – 07.45   Zajęcia porządkowe 

07.45 – 07.55  Rekreacja na świeżym powietrzu 

08.00 – 13.30   Zajęcia lekcyjne w szkole 

08.45 – 08.55   Przerwy międzylekcyjne – wyjście  

10.35 – 10.50                     na świeże powietrze  

12:30 – 12:45 

13.30 – 13.40   Obiad 

13:40 – 13:45                    Wyjście na świeże powietrze 

14.00 – 15.00   Czas wolny pod opieką wychowawcy,  

       zajęcia na powietrzu 

15.00 – 16.00   Zajęcia rozwijające umiejętności  

                                                 uczenia się (nauka własna) 

16:00 – 16.30   Rekreacja na świeżym powietrzu  

16:30 – 18.00   Zajęcia zorganizowane:  
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       zajęcia resocjalizacyjne, zajęcia w ramach  

       sekcji zainteresowań 

18.00 – 18.30   Kolacja 

18:30 – 19.00  Kąpiele, porządki w pokojach 

19.00 – 19.30   Przegląd wiadomości z kraju i ze świata 

19.30 – 20.30   Rozmowy telefoniczne z rodzinami 

20.30 – 20.50   Rekreacja na świeżym powietrzu 

20.50 – 21.00   Wieczorna toaleta, przygotowanie do ciszy nocnej 

21.00 – 22.00   Dyżury porządkowe, indywidualne     

                                          omówienie zachowania wychowanków i przedstawienie punktacji otrzymanej przez 

poszczególne osoby 

22.00 – 07.00   Cisza nocna 

 

2. Dni wolne od nauki 

 

Godziny  Rodzaj zajęć 

 

09.00 – 09.30   Pobudka – zajęcia poranne, śniadanie 

09.30 – 09.50  Rekreacja na świeżym powietrzu 

09.50 – 11.30   Porządkowanie pomieszczeń internatu, 

         dyżury, prace porządkowe na terenie    

                                                 posesji 

11.30 – 13.00  Zajęcia zorganizowane:   

                                                zajęcia resocjalizacyjne, zajęcia w ramach   

                                                sekcji zainteresowań 

13.00 – 13.30   Obiad 

13.30 – 14.00   Wyjście na świeże powietrze  

14.00 – 18.00   Zajęcia zorganizowane:  

        zajęcia resocjalizacyjne, zajęcia w ramach  

        sekcji zainteresowań 

18.00 – 18.30   Kolacja 

18.30 – 19.00   Kąpiele 

19:00 – 19.30   Przegląd wiadomości z kraju i ze świata 

19:30 – 20.30   Rozmowy telefoniczne z rodzinami 

20.30 – 20.50   Rekreacja na świeżym powietrzu 

20.50 – 21.00  Wieczorna toaleta, przygotowanie do ciszy nocnej 

21.00 – 22.00                    Dyżury porządkowe, indywidualne omówienie zachowania 

                                          wychowanków i przedstawienie punktacji otrzymanej  

                                          przez poszczególne osoby 

22.00 – 07.00   Cisza nocna 

 

 

Niniejszy  regulamin   został  zatwierdzony   na   posiedzeniu  Rady Pedagogicznej  dnia 

14.09.2022 r.  oraz przyjęty do realizacji uchwałą nr   4/2022/2023. 

 


